Diário da República, 2.ª série PARTE H

N.0 101 25 de maio de 2023

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.0 10334/2023

Sumário: Lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal para técnico
superior psicologia A.

Pág.431

Procedimento concursal na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo reso
lutivo incerto, tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para Técnico Superior
Psicologia -A, da carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da
Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.0 11, de 16 de janeiro e na BEP-Bolsa de Emprego Público,
OE202301/0357, todos de 2023.

Promovida a audiência aos interessados nos termos do artigo 122.0 e seguintes do código
do procedimento administrativo, conjugado com o do artigo 16.0 da Portaria n.º 233/2022 de 9 de
setembro, não se verificou o pronunciamento por parte dos interessados, no decurso do procedi
mento concursal.

Assim, em cumprimento com o estipulado no artigo 25.0 da Portaria n.0 233/2022 de 9 de
setembro, torna-se pública a lista unitária de ordenação final homologada do procedimento con
cursal em epigrafe.

A referida lista de candidatos será afixada em local visível e público das instalações desta
autarquia.

Mais, foi deliberado proceder à publicitação desta ata na página oficial do Município de Viana
do castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/balcao-online/recrutamento-de-pessoal

22 de maio de 2023. - O Vereador da Área de Recursos Humanos, Ricardo Rego.

316493937

~-
7Ü--1-,lk

Câmara Municipal de Viana do Castelo ~
Homologo

Paços do Concelho, 22 de maio de 2023
O Presidente da Câmara

Ata n.0 3

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, na

Câmara Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído, pela, Chefe

de Divisão de Coesão Social, Dr.ª Cláudia Margarida Rocha de Magalhães,

pela, Dr.ª Paula Alexandra Carvalho de Oliveira, Dirigente Intermédio de 3.0

Grau, e pela Chefe de Divisão Gestão e Desenvolvimento e de Recursos

Humanos, Dr.ª Hirondina da Conceição Passarinho Machado, tendo por fim a

publicitação da lista Unitária de Ordenação Final Homologada do procedimento

concursal na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo

resolutivo incerto, tendo em vista o preenchimento- de bolsa de recrutamento

para Técnico Superior Psicologia - A, da carreira geral de Técnico Superior,

previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana do

Castelo, nos termos em conformidade com o aviso publicado no Diário da

Republica, li Série, n.0 11, de 16 de janeiro e na BEP-Bolsa de Emprego

Público, OE202301 /0357, todos de 2023. -------------------------------------------------

PRIMEIRO: Promovida a audiência aos interessados nos termos do art.º 16.º

da Portaria n.0 233/2022 de 9 de setembro, não se verificou o pronunciamento

dos ca nd id atos.-------------------------------------------------------------------------------------

S E G U N DO: Teve a reunião em vista, a publicitação da lista Unitária de

Ordenação Final Homologada, tendo ficado os candidatos ordenados conforme

a grelha de classificação que se segue, obedecendo a classificação final à

aplicação da fórmula ponderada de: CF= (A.C.x0,5) + (E.A.C.x0,5): ----------------

Lista Unitária de Ordenação Final

l .• Método de Seleção (A.C.) 2.• Método de Seleção (E.A.C.)

NOME
NOTA

Avaliação Curricular Entrevista de Avaliação de Competências FINAL

João Moreira Oamãsio do s Santos 14,20 1440 14,30
Juliana de Freitas Lopes Rodrigues 12,60 15,00 13 80
Carina de Jesus Gonçalves Correia 11,00 1440 12,70
Lúcia da Costa Gonçalves 11 20 14,00 12,60
Ana Luísa da Cunha Pereira de Barros 11,00 14,00 12,50

1
Passeia das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Ili. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pl • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

âmara Municipal de Viana do Castelo

TERCEIRO: Candidatos excluídos no decorrer do procedimento concursal:

1.• Método de Seleção (A.C.) 2.• Método de Seleção (E.A.C.)

NOME Exclusão
Avaliação Curricular Entrevista Avaliação Comeptencias

Nota Final

Ana Filipa Pinheiro Fernandes Exc.A 3,00
Ana Filipa Ribeiro LilTE Exc. A 3,80
Ana Luísa do Couto Nunes Pereira Exc. B 12,20
Ana Rita Dias Vieira Exc. A 6,00
Ana Rute Caklas Monteiro Exc.A 7,40
Ana Sofia Pereira Garres Mendes Exc. B 12,60
Ãndrea Helena Barros e Castro Morais Pereira Exc.A 7,40
Andreia Paulo da Silva Exc. A 6,60
Ângela Maria da Silva Ferreira Exc. A 5,80
Blezi Daiana Menezes Santos Exc. A 3,00
Bruna Arieira P.arros Exc. A 7,20
Bruna Rafaela Fernandes Vek:iso Exc. A 6,40
Carla Sofia Sirrões Vara Ravazzili da Silva Xavier Exc. A 7,80
Carlos Daniel Martins Gonçalves Exc. A 3,80
Catarina Soraia Cerqueira Barros Exc. A 7,00
Cris1iana Dionísia da Silva Gonçalves Exc. A 7,00

1.e Método de Se letão (A.C.l 2.• Método de Sele ção (E.A.C.)

NOME Exclusão
Avaliação Curricular Entrevista Avaliação Comeptencias

Nota Final

Cristina Manuela Araújo de Morais Exc. A 7,00
Dbgo Alexandre Pedra de Matos Exc. A 7 00
Eisa Peixoto Bar~sa Neiva Exc. A 7,40
Eva Alexandra Ferreira Miranda Exc. A 5,40
Fernanda Maria Vaz de Matos Bouças Exc. A 6,20
João Gil Palhares Martins Exc. A 8,20
João Pedro Colaço Macie! Carneiro Exc. A 440
José Pedro Gomes Armada Exc. B 1060
Maria João Mirmso Soares Exc. A 5,60
Marisa Isabel Viana Barros Exc. A 8,60
Marta Andreia Arieira Afonso Vieito Exc. A 5,20
M:inica Rafaela Coelho Gonçalves Exc.A 7 80
Renata Coirrbra Carrro Exc. A 7 00
Renata Gabriela Mirroso de fv1iranda Exc. A 7,40
Rosa Fibmena Marques Martins da Quz Exc. A 9,40
Sandra Patrlcia Ferreira do Amaral Exc. A 7,00
Sivia Lopes Ribeiro Exc. B 9,60
Sofia Salomé Tavares da Rocha e Silva Exc. A 3,00
Vanessa 0-istina Pires Anto Exc. A 4,20
Vanessa Marinhas Figueiras Exc. A 4,60

Exc. A- Candidatos excluídos por não terem obtido avaliação superior ou igual

a 9,5 valores no primeiro método de seleção, Avaliação Curricular.----------------

Exc. 8- Candidatos excluídos por não terem comparecido ao segundo método

de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências.--------------------------------

QUARTO: Para cumprimento do n.0 4 e do n.0 5 do art.º 28.º da Portaria n.º

125-A/2019, de 30 de abril, o júri deliberou por unanimidade tornar público

através de publicitação na 11 Série do Diário da República a decisão de

homologação da lista unitária de ordenação final.---------------------------------------

QUINTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo. pt/balcao

o n I i n e/ recrutamento-de-pessoa 1 ---------------------------------------------------------------

l

2
Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo• tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pl • cmviana@cm-viana-caslelo.pl • NIF 506 037 258

\ / Câmara Municipal de Viana do Castelo
('i OfANA u9 C

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

se lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri. ---

<=-~ ~ _J_~-= •~ª~ ~ ~~yvL
(Cláudia Margarida Rocha de Magalhães)

7 ~ '- .__ A~ t L.c. o'-----~\.}_~
l,Hr·\,.,,.o.P'íld m O de Oliveira)

ssarinho Machado)

3
Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf, 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmvlana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258